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Smlouva o poskytování služeb daňového poradenství 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových 

poradců České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daňovém poradenství“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 

IČO:  00064211 

DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jako „objednatel“ nebo též „FNB“) 

 

a 

 

2. BDO Czech Republic s.r.o. 

zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 168717  

sídlo: Nádražní 344/23, Smíchov, 150 00 Praha 5 

zastoupená: Miroslavem Jandečkou, jednatelem 

IČ:  26402220 

DIČ: CZ26402220 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 78-2879580227/0100 

datová schránka:       8dxdgb3 

(dále jen „poskytovatel“) 

(Objednatel a poskytovatel dále společně jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

Preambule 

Tato smlouva upravuje práva a povinnosti mezi smluvními stranami, které vzešly z výsledku zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „Daňové poradenství 2023 – 2024 II.“ (dále jen „VZMR“). Nabídka poskytovatele byla 

pro účely této smlouvy vybrána jako nejvýhodnější. 

Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na poskytování požadovaného předmětu plnění mezi smluvními 

stranami. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami předmětné VZMR, jakož 

i v souladu s nabídkou Poskytovatele na plnění uvedené VZMR. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí poskytovat objednateli odborné služby v oblasti 

daňového poradenství (dále jen „služby“) v souladu s podmínkami dohodnutými v této smlouvě a objednatel 

se zavazuje v souladu s touto smlouvou poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou ke splnění jeho 

závazků vyplývajících z této smlouvy a zaplatit poskytovateli odměnu za poskytnutí těchto služeb 

specifikovanou v čl. 4 této smlouvy. 
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2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý poskytovat služby v rozsahu a za podmínek 

stanovených v této smlouvě a dle přílohy č. 2 - specifikace předmětu plnění, která tvoří její nedílnou součást. 

3. Poskytovatel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti sociálně odpovědného plnění VZMR, a to veškeré 

povinnosti vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů 

z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění VZMR 

podílejí. Porušení povinností uvedených v tomto odstavci poskytovatelem, bude považováno za podstatné 

porušení smlouvy.  

Článek II.  

Rozsah poskytovaných služeb 

1. Služby, které budou poskytnuty objednateli poskytovatelem, zahrnují zejména: 

a) služby daňového poradenství, které jsou blíže specifikované v odst. 2 tohoto článku smlouvy; 

b) zpracování přiznání k dani z příjmu právnických osob za zdaňovací období 2023 a 2024, která jsou blíže 

specifikována v odst. 3 tohoto článku smlouvy;  

c) zpracování přiznání k silniční dani, která jsou blíže specifikována v odst. 4 tohoto článku smlouvy, a 

d) zpracování přiznání k dani z nemovitosti, která jsou blíže specifikována v odst. 5 tohoto článku smlouvy. 

 

2. Služby daňového poradenství 

Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytovat služby daňového poradenství průběžně dle potřeb 

objednatele, a to zejména v oblasti daně z příjmu právnických osob dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, silniční daně dle zákona č. 16/1993 Sb., o dani silniční ve znění 

pozdějších předpisů, daně z nemovitosti dle zákona č. 338/1992 Sb., v platném znění a daně z nabytí 

nemovitosti dle zákona č. 254/2016 Sb., v platném znění, případně ostatních daní a cel, a to vždy ve lhůtě do 

10 pracovních dnů od obdržení požadavku. 

Služby daňového poradenství zahrnují zejména: 

a) metodický dohled a poradenství při nastavení interních metodik v oblasti daní přímých a nepřímých, 

včetně nastavení, úprav a aktualizací interních metodik objednatele; 

b) e-mailové, telefonické, případně osobní konzultace na vyžádání objednatele, a to za účelem řešení dílčích 

požadavků ve výše uvedených oblastech daní (např. ohledně záznamní povinnosti, kontrolních hlášení, 

rekapitulací DPH apod.); 

c) metodická podpora při zpracování přiznání k dani z přidané hodnoty a přiznání k dani z nemovitosti, a to 

i včetně provedení kontroly vzorku daňových dokladů v přísl. období;  

d) zastupování objednatele v daňových řízeních se správcem daně v souladu se zákonem  

č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě plné moci, a to v rámci daňových 

řízeních souvisejících s podáními zpracovanými objednatelem dle čl. II. odst. 1 písm. b), c) a d) této smlouvy. 

3. Zpracování přiznání k dani z příjmu právnických osob za zdaňovací období 2023 a 2024 

 Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zpracovat přiznání k dani z příjmu právnických osob (dále jen 

„přiznání“) v souladu s platnými právními předpisy samostatně za zdaňovací období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 

2023 a dále za zdaňovací období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.  

 

4. Zpracování přiznání k silniční dani za zdaňovací období 2023 a 2024 

Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zpracovat přiznání k silniční dani (dále jen „přiznání k silniční dani“) 

v souladu s platnými právními předpisy, a to samostatně za zdaňovací období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a 

dále za zdaňovací období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.  
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5. Zpracování přiznání k dani z nemovitosti za zdaňovací období 2024 a 2025 

Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zpracovat přiznání k dani z nemovitosti (dále jen „přiznání k dani z 

nemovitosti“) v souladu s platnými právními předpisy za zdaňovací období 2024 resp. stav k 1. 1. 2024, bude 

zpracováno do 31. 1. 2024 a zdaňovací období 2025, resp. stav k 1. 1. 2025 bude zpracováno do 31. 1. 2025.  

Článek III. 

Termín realizace předmětu smlouvy, místo plnění 

1. Služby v rozsahu uvedeném v Čl. II. odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. a), b) této smlouvy budou zahájeny 1. 1. 2023 

a průběžně měsíčně poskytovány po dobu 2 let. Služby v rozsahu uvedeném v Čl. II. odst. 1 písm. b), c), d) a 

taktéž odst. 2 písm. c) a d) budou zahájeny 1. 1. 2023 a prováděny nejpozději do 30. 6. 2025 s tím, že:  

a) služby uvedené v čl. II. odst. 3 pro rok 2023 budou poskytovány do 30. 6. 2024, 

b) služby uvedené v čl. II. odst. 4 pro rok 2023 budou poskytovány do 31. 1. 2024,  

c) služby uvedené v čl. II. odst. 5 pro rok 2024 budou poskytovány do 31. 1. 2024,  

d) služby uvedené v čl. II. odst. 3 pro rok 2024 budou poskytovány do 30. 6. 2025, 

e) služby uvedené v čl. II. odst. 4 pro rok 2024 budou poskytovány do 31. 1. 2025 a 

f)   služby uvedené v čl. II. odst. 5 pro rok 2025 budou poskytovány do 31. 1. 2025  

2. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že plnění smlouvy ze strany poskytovatele dle 

předchozího odstavce tak skončí nejdříve dnem, ve kterém poskytovatel zpracuje dle podkladů objednatele 

přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2023 a 2024, přiznání k dani silniční za rok 

2023 a 2024 a přiznání k dani z nemovitostí za rok 2024 a 2025, k jejich podání v řádném zákonném termínu 

(kumulativní podmínka).  

3. Místem plnění závazků poskytovatele je Česká republika. Místem předání veškerých podkladů, dokladů a 

výstupů v rámci poskytování služeb dle této smlouvy je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy, není-

li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

Článek IV. 

       Cena plnění 

1. Celková cena plnění poskytnutých poskytovatelem dle Článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě cenové 

nabídky učiněné poskytovatelem v rámci nabídky k předmětné VZMR. 

2. Celková cena za poskytnuté služby po dobu účinnosti této smlouvy činí 435 400,- Kč (slovy: čtyři sta třicet 

pět tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH. 

3. Celková cena plnění dle odstavce 2. tohoto článku je stanovena jako pevná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady poskytovatele potřebné ke splnění jeho závazků ze smlouvy plynoucích, tj. náklady na poskytování 

služeb dle této smlouvy, její podrobný výpočet je uveden v příloze č. 3 Smlouvy. Celková cena zahrnuje dále i 

vedlejší náklady poskytovatele (zejména cestovné, ubytování, konzultační a administrativní náklady apod.). 

4. K ceně plnění bude připočtena výše DPH v odpovídající výši. Za správnost stanovení výše DPH odpovídá 

poskytovatel. 

Článek V. 

 Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění dle Článku IV. odst. 2 bude objednatelem hrazena 

bezhotovostně, na základě daňových dokladů - faktur (dále jen „faktura“), zasílaných poskytovatelem do sídla 

objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

2. Za služby řádně poskytnuté pro příslušný kalendářní rok bude objednatelem uhrazeno:  

a) za kalendářní rok 2023 roční částka rovnající se ½ z celkové ceny dle čl. IV. odst. 2 smlouvy, 
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b) za kalendářní rok 2024 částka rovnající se ½ z celkové ceny dle čl. IV. odst. 2 smlouvy. 

3. Jednotlivé platby za každý příslušný kalendářní rok budou uskutečněny na základě 5 (pěti) faktur, z nichž 4 

(čtyři) faktury vystaví poskytovatel postupně, vždy do 7 dnů po uplynutí tří měsíců poskytování služeb 

v příslušném kalendářním roce, a to ve výši 20% částky sjednané touto smlouvou pro příslušný kalendářní rok. 

Poslední, 5. (pátou) fakturu za kalendářní rok poskytovatel vystaví do 7 dnů po zpracování daňového přiznání 

k dani z příjmu právnických osob za příslušný kalendářní rok, a to ve výši 20% částky sjednané touto smlouvou 

pro příslušný kalendářní rok.  

4. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

a § 435 Občanského zákoníku. Nezbytnou součástí (přílohou) každé faktury bude výkaz poskytnutých 

služeb/plnění potvrzený zástupcem objednatele. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti každé faktury do třiceti (30) kalendářních dnů od data doručení 

faktury do sídla objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje zákonem 

nebo touto smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné údaje, není doplněna dohodnutou přílohou 

nebo má jiné vady v obsahu podle této smlouvy. V průvodním dopisu k vrácené faktuře musí objednatel 

vyznačit důvod vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 

vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30denní lhůta běží znovu 

ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

7. Zaplacením faktury se rozumí odepsání celé fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

poskytovatele. 

8. Sjednává se, že poskytovatel bude zasílat fakturu elektronickou poštou ze své e-mailové adresy na následující 

e-mailovou adresu objednatele: podatelna@bulovka.cz. Za den doručení faktury objednateli se považuje den 

doručení na e-mailovou adresu objednatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 

doručování vystavených faktur, nebude-li mezi smluvními stranami domluveno jinak. Stejný postup a způsob 

elektronického doručení nově vystavené, resp. opravené faktury se použije i v případě, nebude-li faktura 

obsahovat náležitosti dle tohoto článku smlouvy. 

9. Objednatel neposkytuje poskytovateli na plnění dle této smlouvy zálohy. 

Článek VI. 

 Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Při poskytování služeb dle této smlouvy je poskytovatel oprávněn s předchozím písemným souhlasem 

objednatele v souladu s čl. IX. odst. 3 smlouvy využívat zdroje a zaměstnance jiných třetích osob; odpovědnost 

poskytovatele za poskytování služeb v souladu s touto smlouvou tím není dotčena. 

2. Na poskytování služeb dle této smlouvy se budou podílet odborní pracovníci poskytovatele, jejichž jmenný 

seznam je uveden v příloze č. 1 smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. Poskytovatel odpovídá zato, že 

alespoň jeden pracovník poskytovatele, jež je uveden v tomto seznamu, disponuje platným dokladem 

osvědčujícím jeho zápis v seznamu daňových poradců dle zákona o daňovém poradenství. Objednatel je 

oprávněn písemně požádat poskytovatele o výměnu pracovníka uvedeného v seznamu, přičemž poskytovatel 

je povinen této žádosti vyhovět bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od dne doručení 

předmětné žádosti poskytovateli.  

3. Poskytovatel je povinen vždy před vlastním provedením jednotlivých písemných úkonů tyto odeslat 

elektronicky objednateli dle povahy k posouzení a vyjádření, příp. ke schválení. Objednatel je povinen se 

k navrženým písemným úkonům bez zbytečného odkladu písemně vyjádřit formou elektronické komunikace. 

4. Objednatel je povinen vytvořit poskytovateli řádné podmínky nezbytné pro řádné plnění závazků dle této 

smlouvy, zejména mu poskytnout v rámci součinnosti včas všechny dokumenty, podklady a informace nezbytně 

nutné k provedení předmětu plnění této smlouvy. 
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Článek VII. 

 Splnění závazku a odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel se zavazuje při plnění svých závazků z této smlouvy postupovat v souladu s příslušnými právními 

předpisy, s maximální odbornou péčí, nestranným a profesionálním způsobem, neovlivněným jakýmkoliv 

obchodním zájmem svým nebo třetích osob tak, aby dosáhl výsledku určeného touto smlouvou. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby dle této smlouvy v kvalitě odpovídající jeho odborným 

znalostem a zkušenostem, které lze od něj vzhledem k jeho profesnímu zaměření právem očekávat.  

3. Poskytovatel odpovídá za to, že poskytnuté služby budou mít vlastnosti výslovně vymíněné touto smlouvou 

nebo obvyklé a že je objednatel bude moci použít podle jejich povahy a účelu jejich poskytnutí dle smlouvy. 

Poskytovatel odpovídá za to, že jím poskytnutá plnění nebudou mít žádné vady, a to včetně právních vad.  

4. V případě vady poskytnutých služeb na straně poskytovatele je tento povinen bez odkladu tuto vadu odstranit 

na vlastní náklady a předat objednateli bezchybné poskytnutí služeb ve lhůtě do 3 dnů od reklamace či 

oznámení o zjištění vady objednatelem. 

5. V případě nutné součinnosti objednatele k plnění závazků poskytovatele dle této smlouvy se smluvní strany 

písemně dohodnou o podmínkách této součinnosti, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Pro 

účely této smlouvy se nepoužije ustanovení § 2591 Občanského zákoníku. 

6. Služby poskytnuté poskytovatelem podle čl. II. této smlouvy, jsou považovány za předané zejména předáním 

zpracovaného „přiznání k dani z příjmu právnických osob“, „přiznání k dani silniční“ a „přiznání k dani 

z nemovitosti“ v přísl. zdaňovacím období. Za řádně poskytnuté plnění dle této smlouvy se považuje plnění bez 

jakýchkoliv vad.  

Článek VIII. 

 Odpovědnost za škodu, pojištění poskytovatele 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. Občanského zákoníku. 

2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této smlouvy je povinna 

nahradit škodu tím způsobenou druhé smluvní straně. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí 

ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda způsobená zaměstnanci nebo spolupracovníky zavázané smluvní 

strany nebo třetími osobami, které zavázaná smluvní strana pověří nebo zaváže k plnění svých závazků dle 

smlouvy, bude posuzována jako škoda způsobená zavázanou smluvní stranou a v tomto případě je zavázaná 

smluvní strana povinna nahradit způsobenou škodu oprávněné smluvní straně stejně, jakoby ji způsobila sama 

zavázaná smluvní strana. Ustanovení § 2914, věta druhá Občanského zákoníku se pro účely této smlouvy 

nepoužije.  

3. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá zavázaná smluvní strana za jakoukoli škodu, která druhé smluvní 

straně vznikne v souvislosti s porušením povinností zavázané smluvní strany podle smlouvy.  

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní strana s plněním 

smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla smluvní strana podle smlouvy povinna překonat, jí 

však povinnosti k náhradě škody nezprostí.  

5. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo smluvní strana, která může a má vědět, že jí poruší, oznámí 

to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, a upozorní ji na možné 

následky. Jestliže zavázaná smluvní strana tuto povinnost nesplní nebo oprávněné straně není oznámení včas 

doručeno, má poškozená smluvní strana nárok na náhradu škody, která jí tím vznikla. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že má zřízeno pojištění pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním 

daňového poradenství objednateli nebo třetí osobě na pojistnou částku ve výši nejméně 3.000.000 Kč (slovy: 

tří milionů korun českých). Maximální spoluúčast poskytovatele na pojistné události může činit 5 %. Uzavřením 

smlouvy se poskytovatel též zavazuje, že pojištění bude ve stejném nebo větším rozsahu udržovat až do 

ukončení platnosti této smlouvy. Poskytovatel se po tuto dobu zavazuje objednateli na jeho výzvu do 3 

pracovních dnů předložit doklad o trvání takového pojištění. 
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Článek IX. 

 Ochrana informací, údajů a dat 

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření smlouvy všechny informace týkající se specifických 

činností a postupů, strategických plánů a záměrů, know-how, účetních a daňových skutečností smluvních stran 

jako důvěrné. Na tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana podle § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku.  

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této smlouvy se vztahuje 

na smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny další třetí osoby, které některá ze smluvních 

stran přizve podle smlouvy nebo s předchozím písemným souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, 

nebo které se vzájemně se sdělovanými informacemi jinak seznámí.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 

druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost příslušné smluvní strany zavázat tuto třetí 

osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, 

a to alespoň v rozsahu stanoveném smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené 

právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. 

4. Veškeré informace, které poskytne objednatel poskytovateli, se považují za důvěrné, nevyplývá-li z této smlouvy 

a/nebo z právního předpisu jinak. Veškeré informace, které poskytne poskytovatel objednateli, se považují za 

důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost poskytovatel objednatele prokazatelným způsobem (např. v rámci 

nabídky) předem písemně upozornil. 

5. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnostech nebo okolnostech, které by 

mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost při plnění závazků poskytovatele dle této smlouvy.  

6. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které jsou jako součást zadávací dokumentace uveřejňovány na profilu zadavatele, 

b) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo 

c)   informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou případů, 

kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní strany podle této 

smlouvy, nebo 

d)   informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 

e)  informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně závazných 

právních předpisů. 

7. Ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku se smluvní strany zavazují uchovat v tajnosti skutečnosti a 

údaje, týkající se druhé smluvní strany, předmětu plnění této smlouvy nebo s předmětem plnění související, 

které jsou považovány za obchodní tajemství. 

8. Poskytnutí informací v rámci plnění povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými právními 

předpisy včetně předpisů EU není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto 

článku (viz např. čl. X. smlouvy).  

9. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů), se poskytovatel dále zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí 

na realizaci jeho závazků ze  smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, osobních i citlivých 

údajích a datech, o nichž se dozvěděly při výkonu své práce v rámci plnění závazků poskytovatele dle této 

smlouvy, včetně těch, které objednatel eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku 

mlčenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních a citlivých údajů se považuje i využití těchto údajů a dat 

pro vlastní prospěch poskytovatele, prospěch třetí osoby nebo pro jiné účely. Toto ujednání platí i v případě 

nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

10. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých závazků dle této smlouvy. 
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Článek X. 

 Uveřejnění smlouvy 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti smluvních stran uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) tuto smlouvu, včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 

nahrazuje nebo ruší, prostřednictvím registru smluv. 

2. Uveřejněním smlouvy dle odst. 1 tohoto článku se rozumí uveřejnění elektronického obrazu textového obsahu 

smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat, podle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, 

prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv objednatel. Poskytovatel je povinen zkontrolovat, že smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně 

v registru smluv uveřejněna. V případě, že poskytovatel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen 

neprodleně o nich objednatel informovat.  

4. Postup uvedený v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření dodatků 

k této smlouvě, jakož i v případě jakýchkoli dalších smluv, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 

nebo ruší. 

Článek XI. 

 Sankční ujednání 

1. V případě prodlení s poskytováním služeb ze strany poskytovatele dle čl. II. odst. 2 písm. b) a/nebo c) této 

smlouvy, může objednatel vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) 

z ceny uvedené v čl. IV. odst. 2 smlouvy včetně DPH, a to za každý, i jen započatý den prodlení a poskytovatel 

je povinen tuto sankci uhradit. Smluvní strany se dohodly, že okamžik prodlení s poskytováním služeb ze strany 

poskytovatele nastává v případě, kdy ani i přes minimálně dvojí urgenci (s časovým rozestupem minimálně 

jednoho pracovního dne mezi první a druhou urgenci objednatele) poskytovatel ve stejný pracovní den, kdy 

mu byla ze strany objednatele zaslána druhá urgence, nezahájí poskytování příslušných služeb.  

2. V případě, že služby poskytnuté dle této smlouvy budou vykazovat vady (zejména když plnění dle čl. II. odst. 2 

písm. b) nebo c) smlouvy nebude obsahovat všechny přísl. zákonem stanovené náležitosti), je objednatel 

oprávněn vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 

jednotlivý případ porušení povinností poskytovatele a poskytovatel je povinen tuto smluvní pokutu objednateli 

uhradit. 

3. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb dle čl. III. odst. 1 písm. a) – f) smlouvy, je objednatel 

oprávněn vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i jen 

započatý den prodlení s poskytnutím příslušné služby v uvedené lhůtě a poskytovatel je povinen tuto smluvní 

pokutu objednateli uhradit.  

4. V případě nedodržení lhůty při odstraňovaní vad plnění dle čl. VII. odst. 4 smlouvy, je objednatel oprávněn 

vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý jednotlivý 

případ nedodržení lhůty k odstranění vad a poskytovatel je povinen tuto smluvní pokutu objednateli uhradit. 

5. V případě, že poskytovatel neprokáže ve lhůtě stanovené v čl. VIII. odst. 6 smlouvy, že pojištění uvedené v čl. 

VIII. odst. 6 smlouvy trvá, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2000 Kč (slovy: dva tisíce korun 

českých) za každý den prodlení se splněním sjednané povinnosti. 
6. V případě prodlení objednatele se zaplacením kterékoliv faktury může poskytovatel vyúčtovat objednateli úrok 

v zákonné výši z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení a objednatel je povinen tuto 

částku uhradit.  

7. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti kteroukoliv smluvní stranou dle čl. IX. odst. 1 - 7 této smlouvy 

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý 

jednotlivý případ porušení. 
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8. Za porušení závazku uvedeného v čl. IX. odst. 9 smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli v každém 

jednotlivém případě porušení smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých).  

9. Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na 

náhradu škody. 

Článek XII. 

 Elektronická komunikace 

1. V rámci poskytování služeb dle této smlouvy mohou obě smluvní strany v odůvodněných případech a na 

základě dohody pověřených osob uvedených v čl. XV. odst. 8 a 9 smlouvy komunikovat elektronickou formou, 

tj. prostřednictvím elektronické pošty nebo fyzickými elektronickými nosiči. Obě smluvní strany berou na 

vědomí, že druhá smluvní strana nemůže v případech elektronického přenosu informací zaručit bezchybnost 

přenášených dat a že tyto informace mohou být poškozeny, ztraceny, zničeny, doručeny později nebo mohou 

být nekompletní, nespolehlivé nebo jinak nepříznivě ovlivněny. Z tohoto důvodu budou obě smluvní strany 

používat řádné standardní procedury pro kontrolu nejznámějších virů před poskytnutím informací 

elektronickou formou a poskytovatel zváží v konkrétním případě, zda je pro něj elektronická forma komunikace 

vhodná. Touto formou komunikace však nevzniká oběma smluvním stranám žádná odpovědnost ze smluvního 

nebo jiného mimosmluvního vztahu, z titulu chyb nebo opomenutí vzniklých elektronickým přenosem 

informací a ani v případě, kdy se druhá smluvní strana bude na tyto informace spoléhat. Toto vyloučení 

odpovědnosti smluvních stran se nevztahuje na povinnost zachovávat mlčenlivost, ochranu informací, údajů a 

dat a na případy, kdy smluvní strany poruší ustanovení Občanského zákoníku nebo jiných právních předpisů 

tím, že se dopustí jednání porušující dobré mravy, veřejný pořádek nebo právo týkající se postavení osob, včetně 

práva na ochranu osobnosti či opomenutí nebo uvedení v omyl, které bude trestné, nečestné nebo úmyslné. 

2. Jestliže bude smluvními stranami využíván přenos zasílaných dokumentů elektronicky (tj. souborů přiložených 

k elektronické poště), zabezpečí odesílající smluvní strana tyto dokumenty předem dohodnutým heslem a 

vyhotoví jejich vytištěnou kopii, kterou předá následně druhé smluvní straně, nebude-li s druhou smluvní 

stranou dohodnuto v jednotlivých případech jinak. 

Článek XIII. 

 Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku splnění všech závazků smluvních stran, uvedených 

v čl. III. smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

3. Závazky dle této smlouvy mohou zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět, a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 

3 měsíce a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby závazky dle čl. I. a II. smlouvy zanikají.  

5. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy v případech stanovených touto smlouvou nebo 

zákonem, a to zejména ust. § 1977 a násl. a § 2001 a násl. Občanského zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy příslušné smluvní straně. Za podstatné porušení 

smlouvy ze strany poskytovatele, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy, se považuje nepředání 

jakéhokoli přiznání dle této smlouvy, tj. přiznání k dani z příjmu právnických osob a/nebo přiznání k dani silniční 

a/nebo přiznání k dani z nemovitosti za přísl. zdaňovací období objednateli v termínu, který neumožňuje tyto 

podání objednatele podat nejméně 3 pracovní dny před řádným zákonným termínem vyplývajícím z platných 

právních předpisů. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele, které opravňuje poskytovatele 

k odstoupení od smlouvy, se považuje případ, kdy se objednatel dostane do prodlení s úhradou kterékoliv 

splatné faktury o více než třicet (30) kalendářních dnů po lhůtě smluvené splatnosti. 

6. Zánikem závazků dle této smlouvy dohodou, výpovědí ani odstoupením od smlouvy není dotčena platnost 

kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat v platnosti po zániku výše 

citovaných závazků. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku 
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z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke 

své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti a ochrany 

informací, zajištění a utvrzení závazků a ujednání o způsobu řešení sporů.  

Článek XIV. 

Ostatní ustanovení 

1. Poskytovatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za objednatelem, která mu vznikne na základě 

této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce objednatele za poskytovatelem pouze na základě a 

v rozsahu předchozího písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel je oprávněn postoupit jakékoli své právo 

a/nebo jakoukoli svou pohledávku za objednatelem, která mu vznikne na základě této smlouvy a/nebo 

v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu 

objednatele. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude učiněno v rozporu s tímto odstavcem, bude 

neplatné. 

2. Objednatel je oprávněn pozastavit platby či započíst proti pohledávce poskytovatele kteroukoli svou 

pohledávku z této smlouvy z důvodu:  

a)  prodlení poskytovatele s plněním jeho povinností, nebo 

b)  škody způsobené objednateli, nebo 

c)  opakovaného neplnění povinností ze strany poskytovatele, nebo 

d)  existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči poskytovateli.  

Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku a zákona o daňovém poradenství. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují možnost akceptace nabídky s dodatkem či jakoukoliv jinou odchylku od 

textu nabídky a smlouvy. 

3. Veškerá případná ústní i písemná ujednání smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či procesem 

uzavírání této smlouvy, pozbývají uzavřením této smlouvy účinnosti a relevantní jsou nadále jen ujednání, 

obsažená v této smlouvě a jejích případných přílohách a dodatcích. 

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě smluvních stran, a to formou 

písemných, vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Jiné zápisy, protokoly a oznámení se za změnu smlouvy nepovažují. Uzavření písemného smluvního 

dodatku není třeba pouze v případě změny pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů, uvedených v odst. 

8 a 9 tohoto článku smlouvy, kdy stačí písemné oznámení zaslané druhé smluvní straně. Jakákoliv ústní ujednání 

týkající se plnění této smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma smluvními stranami, jsou právně 

neúčinná.  

5. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, 

neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných 

ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 

které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.  

6. Nadpisy jednotlivých článků smlouvy mají pouze orientační charakter a v žádném případě nebudou sloužit, 

resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení smlouvy. 

7. V případě vzniku sporů vyplývajících ze smlouvy se smluvní strany zavazují k jejich řešení smírnou cestou 

formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním smluvních stran nebude dosaženo dohody smírnou 

cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a místně příslušných obecných soudů v České republice. 
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8. K jednání ve věci plnění závazků dle této smlouvy je pověřen: H 

Za objednávajícího: jméno: Hana Řepová, tel.: xxx, e-mail: xxx 

Za poskytovatele: jméno: xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 

9.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení, 

nejedná-li se o případ, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém originálu, ke kterému zástupci 

smluvních stran připojí své elektronické podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jednotlivých ustanovení 

smlouvy stvrzují svým podpisem. 

11.   Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

 Příloha č. 1 – Jmenný seznam pracovníků poskytovatele podílejících se na plnění smlouvy 

 Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění  

 Příloha č. 3 – Výpočet ceny  

 

V Praze dne: 11. 1. 2023       V Praze dne: 4. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________                             ______________________________ 

       Mgr. Jan Kvaček                                    Ing. Miroslav Jandečka 

                  ředitel                        jednatel 

   Fakultní nemocnice Bulovka                     BDO Czech Republic s.r.o. 

    Objednavatel                   Poskytovatel 
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Příloha č. 1 – Jmenný seznam pracovníků poskytovatele podílejících se na plnění smlouvy 

 

 

 

 

 

xxx 

 

xxx 

 

xxx 

 

xxx 
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Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění  

 

 

Předmětem plnění této VZMR je poskytování služeb v oblasti daňového poradenství po dobu 2 let, odborná, 

systematická pomoc v daňových a finančních záležitostech, týkající se všech platných daní v kontextu a dopadu 

daňové problematiky do ekonomiky zadavatele. 

Požadavky zadavatele na poskytování služeb v oblasti daňového 

poradenství a zpracování daňových přiznání a to zejména:  

Dodavatel vybere variantu 

ANO /NE  

a) V oblasti daně z příjmu právnických osob (dále také jen „DPPO“) dle 

zákona č. 586/1992 Sb., v platném znění – asistence při nastavení interní 

metodiky v oblasti daně z příjmů, návrh aktualizace interních směrnic a 

poskytování průběžného poradenství v oblasti daně z příjmů. 

Zadavatel u daňového poradenství a sestavení DPPO požaduje komplexní 

znalost napříč touto daňovou problematikou k poskytnutí služby. Služba 

zahrnuje i dotazy zadavatele (dále také jen „FNB“) napříč celé této daňové 

problematiky, dle potřeby zatřídění majetku do skupin, pokud sám 

nebude znalost mít nebo si nebude jist.  

ANO (služby poskytujeme) 

 

b) Zpracování přiznání k DPPO za zdaňovací období roku 2023 a 2024, a to 

na základě podkladů a informací předaných zadavatelem v rozsahu 

nezbytném pro přípravu těchto přiznání. 

ANO (služby poskytujeme) 

 

c) V oblasti daně z přidané hodnoty (dále také jen „DPH“) dle zákona č. 

235/2004 Sb., v platném znění – asistence při nastavení interní metodiky 

v oblasti DPH, návrh aktualizace směrnic a poskytování průběžného 

poradenství v oblasti DPH. 

Zadavatel u DPH, požaduje komplexní znalost napříč této daňové 

problematiky. Součástí služby budou i dotazy na možné rozšíření nových 

klasifikací našich služeb a všeobecné poradenství v oblasti DPH. FNB 

účtuje a používá všechny typy sazeb DPH i s jejími specifiky pro 

zdravotnictví a její další vedlejší činnosti dle zřizovací listiny.  

ANO (služby poskytujeme) 

 

d) Poskytování poradenské činnosti při zpracování přiznání k DPH na 

základě podkladů a informací předaných zadavatelem v rozsahu 

nezbytném pro přípravu přiznání (včetně kontroly vzorku daňových 

dokladů). 

Daňovému poradci budou zadavatelem dodány xls soubory s daty pro 

zpracování kontrolního hlášení (dále také jen „KH“) a DPH a souhrnné 

hlášení (dále také jen „SOH“) včetně následných a dodatečných podání k 

těmto daním. Tedy xls soubor ze záznamní povinnosti případně i před 

sestavené KH pro kontrolu. Dále je třeba, aby uchazeč přímo ve FNB 

provedl kontrolu a správnost dokladů vstupujících do těchto sestav. Dále 

se jedná i o konzultace v této oblasti. 

V obou oblastech je daňový poradce zplnomocněn a jedná před úřady 

ohledně daní za FNB, tedy i odesílá daňová přiznání a odpovídá za jejich 

správnost v rámci předaných záznamů. 

ANO (služby poskytujeme) 

 

e) V oblasti silniční daně dle zákona č. 16/1993 Sb., v platném znění – 

asistence při nastavení interní metodiky v oblasti daně silniční, návrh 

aktualizace směrnic a poskytování průběžného poradenství v oblasti 

silniční daně, 

ANO (služby poskytujeme) 

 

f) Zpracování přiznání k dani silniční na základě podkladů a informací 

předaných zadavatelem v rozsahu nezbytném pro přípravu přiznání. 
ANO (služby poskytujeme) 
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Zadavatel uvádí, že se jedná o cca 40 vozů.  

 

g) V oblasti daně z nemovitosti dle zákona č. 338/1992 Sb., v platném znění, 

a daně z nabytí nemovitosti dle zákona č. 254/2016 Sb., v platném znění 

– zpracování přiznání k dani z nemovitosti na základě podkladů a 

informací předaných zadavatelem v rozsahu nezbytném pro přípravu 

přiznání. 

Zadavatel v letošním roce zatím nepořídil žádnou nemovitost a pro zatím 

mu není známo, že nějaké nemovitosti bude pořizovat. 

ANO (služby poskytujeme) 

 

h) Zastupování v daňových řízeních se správcem daně v souladu se zákonem 

č. 280/2009 Sb. daňový řád, ve znění pozdějších předpisů a to v rámci 

daňových řízení souvisejících s podáními učiněnými vybraným 

dodavatelem na základě příslušné plné moci (bude-li udělena), případně 

zadavatelem dle pokynů vybraného dodavatele.  

Zadavatel uvádí, že k dnešnímu dni nejsou vedena s FNB žádná daňová 

ani soudní řízení. 

ANO (služby poskytujeme) 

 

 

Požadavky zadavatele na termíny plnění – poskytování služeb  

Daňové poradenství:  jedná se o konzultace ke všem daňovým otázkám, které jsou jak telefonické, tak i 

e-mailové. Rozsáhlejší analýzy zadavatel nepředpokládá. Fyzická kontrola dokladů 

ve FNB. 

Daňové přiznání:  

 

U daně silniční a daně z nemovitosti zadavatel nepředpokládá časovou náročnost 

více jak 4 hodiny (spíše méně) měsíčně. 

U DPH a DPPO se jedná o více časově náročné agendy, zde zadavatel předpokládá 

časovou náročnost cca 10 hodin měsíčně. 

U všech přiznání se jedná o přípravu a zpracování přiznání a jeho odeslání. Daňový 

poradce pracuje na základě plné moci, tedy jedná a podává přiznání na Finanční 

úřad jménem zadavatele.  
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Příloha č. 3 – Výpočet ceny 

 

 

 

Daňové poradenství 2023 - 2024 II.  

    

Název Počet Cena bez DPH za daňové 

poradenství  

Cena bez DPH 

celkem 

Daňové poradenství za rok 2023 1  217 700,00 Kč   217 700,00 Kč  

Daňové poradenství za rok 2024 1  217 700,00 Kč   217 700,00 Kč  

    

Celková cena v Kč bez DPH    435 400,00 Kč  

    

1. Cena za poskytnuté služby bez DPH musí zahrnovat celkové náklady poskytovatele spojené s úplným poskytnutím 

ročních služeb za daňová poradenství, daňová přiznání a jejich zpracování, včetně nákladů na zaměstnance, pojištění, 

poplatků, dopravy apod. v souladu se ZD.  

    

2. Výše uvedené ceny v Kč bez DPH budou fakturovány s aktuální sazbou DPH.  

    

3. Objednatel nebude hradit poskytovateli žádné další náklady (např. stravné či ubytování daňovému poradci, nebo 

úhradu času stráveného na cestě). 

 

 


